
Bedienungsanleitung
Funktionsanleitung

DLP™-basierter Projektor Gewerbliche Nutzung

Vielen Dank, dass Sie einen Projektor von Panasonic gekauft haben.

Lesen Sie vor der Nutzung dieses Produkts die Bedienungsanleitung sorgfältig durch.  

Bewahren Sie dieses Handbuch auf.

Bitte lesen Sie sorgfältig die „ Hinweise für die Sicherheit“ vor der Nutzung dieses 
Projektors.(  Seiten 9 - 17).
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Modell Nr. PT-DZ110XE
PT-DS100XE
PT-DW90XE

DEUTSCH

Das Projektionsobjektiv wird getrennt verkauft.
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Vorsicht
Bitte lesen Sie sorgfältig die  ” vor der Installation dieses Projektors (  Seiten 9 - 17)
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Für das Bildkantenverhältnis 16:9 (Maßeinheit: m) 

Modellnummer des  
Projektionsobjektivs

ET-D75LE1 ET-D75LE2 ET-D75LE3 ET-D75LE4 ET-D75LE8

Projektionsverhältnis 1,4–1,8 : 1 1,8–2,8 : 1 7,3–13,8 : 1

Projektionsabstand (L)

-
che 

Nutzbare 

(SH)

Nutzbare 
Breite 
(SW)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

0,872 1,550 2,07 2,77 2,80 4,21 4,23 7,09 7,10 11,37 11,09 21,14

1,771 2,38 3,18 3,21 4,83 4,84 8,13 8,13 13,01 12,73 24,21

1,121 1,992 3,59 5,45 14,37 27,29

1,245 2,214 2,99 4,00 4,04 10,19 10,19

1,494 4,82 7,30 7,31 12,25 19,57 19,29

3,321 4,53 9,15 15,34 15,35 24,49 24,21 45,72

2,491 4,428 8,10 8,15 12,24 12,25 20,50 20,50 32,40

3,113 5,535 7,59 10,15 10,21 15,33 15,34 40,88

9,13 12,19 12,27 18,41 18,42 30,81 30,81 49,08 48,80 91,79

4,358 7,748 14,24 14,32 21,50 21,51 35,97 57,28 57,00 107,15

4,981 8,855 12,19 24,58 41,12 41,12 122,51

20,39 20,50 30,77 51,42 51,43 81,87 81,59 153,23

7,472 13,283 18,33 24,49 97,98 183,95

Modellnummer des  
Projektionsobjektivs

ET-D75LE10 ET-D75LE20 ET-D75LE30 ET-D75LE5

Projektionsverhältnis 0,9–1,1 : 1 1,3–1,7 : 1 1,7–2,4 : 1 2,4–4,7 : 1 0,7 : 1

Projektionsabstand (L)

-
che 

Nutzbare 

(SH)

Nutzbare 
Breite 
(SW)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

Min,  
(LW)

 
(LT)

0,872 1,550 1,39 2,53 2,53 7,14 1,02

1,771 1,91 2,25 2,91 2,91 4,23 4,20 8,19 1,18

1,121 1,992 1,81 2,54 3,29 3,28 4,77 4,74 9,23 1,34

1,245 2,214 2,01 2,41 2,83 5,31 5,28 10,28 1,50

1,494 2,43 2,90 3,42 4,42 4,40 12,37 1,81

3,321 3,05 4,29 5,55 5,52 8,03 7,97 15,50 2,29

2,491 4,428 4,08 4,89 5,75 7,44 7,39 10,74 20,73 3,08

3,113 5,535 5,12 7,21 9,33 3,87

7,37 11,21 11,13 31,18

4,358 7,748 7,19 10,13 13,10 12,99 18,88 18,75

4,981 8,855 8,22 9,85 11,59 14,99 21,45

10,29 12,33 14,51 27,03 52,09

7,472 13,283 14,81 17,44 22,54 22,33 32,23

Zur Berechnung von Throw Ratio (Verhältnis von Projektionsabstand zur Bildbreite) wird der Wert während : 

Hinweis
 
 


